

## BOLETIM DE MEDIÇÃO- 01

PREFEITURA MUNICIPAL DA GAMELEIRA - PE		Contratada ISNARD ENGENHARIA LTDA							
RECURSO PRÓPRIOS									
Localização								TOMADA DE PREÇOS Nº: 001/2023 PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 005/2023	
MUNICÍPIO DA GAMELEIRA-PE								CONTRATO Nº: 014/2023	
Objetivo PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO GRANÍTICOS EM DIVERSAS VIAS									
N ° do BM 1		Data da emissão 09/01/2024		Valor do contrato R\$ 418.226,43					
Início da Obra 31/05/2023		Termino da Obra 31/05/2024		Valor do BM R\$ 48.065,55		Período de 31/05/2023 a 09/01/2024			
Discriminação dos Serviços									
Item	do Orçamento	Unid.	Unitário	Previsto	Medido no Período	Acumulado incluindo o Período	Previsto	Medido no Período	Acumulado incluindo o período
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	361,32	6,00	6,00	6,00	2.167,92	2.167,92	2.167,92
	TOTAL 1.0					-	2.167,92	2.167,92	2.167,92
2.0	BAIRRO SANTA TEREZINHA (FÁBRICA)								
2.1	RUA JOSÉ ANTÔNIO SOARES (COMPLEMENTO)								
2.1.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF 11/2019	m²	0,12	523,00			62,76	-	-
2.1.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS,	m²	73,41	523,00			38.393,43	-	-
2.1.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	m	55,95	254,00			14.211,30	-	-
	SUB-TOTAL						52.667,49	-	-
	TOTAL GERAL 2.0						52.667,49	-	-
3.0	BAIRRO SANTO ANTÔNIO								
3.1	PROJETADA 01 (RUA ACESSO AO CEMITÉRIO NOVO)								

Item	Discriminação dos Serviços do Orçamento	Unid.	Custo		Quantidade		Financeiro			
			Unitário	Previsto	Medido no Período	Acumulado incluindo o Período	Previsto	Medido no Período	Acumulado incluindo o período	
3.1.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF 11/2019	m²	0,12	632,25			-	75,87	-	-
3.1.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	m²	73,41	632,25			-	46.413,47	-	-
3.1.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	m	55,95	203,88			-	11.407,09	-	-
	<b>SUB-TOTAL</b>						-	<b>57.896,43</b>	-	-
<b>3.2</b>	<b>PROJETADA 02 (RUA ACESSO AO CEMITÉRIO NOVO)</b>						-			
3.2.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF 11/2019	m²	0,12	1.347,60			-	161,71	-	-
3.2.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	m²	73,41	1.347,60			-	98.927,32	-	-
3.2.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	m	55,95	449,20			-	25.132,74	-	-
	<b>SUB-TOTAL</b>						-	<b>124.221,77</b>	-	-
	<b>TOTAL 3.0</b>						-	<b>182.118,20</b>	-	-
<b>4.0</b>	<b>BAIRRO CENTRO</b>						-			
<b>4.1</b>	<b>RUA 6 (SEIS) DE MARÇO</b>						-			
4.1.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF 11/2019	m²	0,12	567,88	472,02	472,02	68,15	56,64	56,64	56,64
4.1.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	m²	73,41	567,88	472,02	472,02	41.688,07	34.650,99	34.650,99	34.650,99
4.1.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	m	55,95	242,94	200,00	200,00	13.592,49	11.190,00	11.190,00	11.190,00
	<b>SUB-TOTAL</b>						-	<b>55.348,71</b>	<b>45.897,63</b>	<b>45.897,63</b>

Item	Discriminação dos Serviços do Orçamento	Unid.	Custo		Quantidade		Financeiro			
			Unitário	Previsto	Medido no Período	Acumulado incluindo o Período	Previsto	Medido no Período	Acumulado incluindo o período	
	<b>TOTAL 4.0</b>						-	<b>55.348,71</b>	<b>45.897,63</b>	<b>45.897,63</b>
<b>5.0</b>	<b>BAIRRO PEDREIRA</b>						-			
<b>5.1</b>	<b>RUA VEREADOR CAETANO MACIEL</b>						-			
5.1.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	0,12	598,25			-	71,79	-	-
5.1.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	73,41	598,25			-	43.917,53	-	-
5.1.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	55,95	208,00			-	11.637,60	-	-
	<b>SUB-TOTAL</b>						-	<b>55.626,92</b>	-	-
	<b>TOTAL 5.0</b>						-	<b>55.626,92</b>	-	-
<b>6.0</b>	<b>BAIRRO SANTA MARIA</b>						-			
<b>6.1</b>	<b>RUA NOSSA SENHORA APARECIDA</b>						-			
6.1.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	0,12	744,50			-	89,34	-	-
6.1.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	73,41	744,50			-	54.653,75	-	-
6.1.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	55,95	278,00			-	15.554,10	-	-
	<b>SUB-TOTAL</b>						-	<b>70.297,19</b>	-	-
	<b>TOTAL 6.0</b>						-	<b>70.297,19</b>	-	-
	<b>TOTAL GERAL</b>						-	<b>418.226,43</b>	<b>48.065,55</b>	<b>48.065,55</b>